
 

 

 

 

 

 

 

ほのぼの堀之内では、１２月２８日（土）年末イベントを開催いたしまし

た。今回の 「つなぐ」 は、年末イベントをご報告いたします。 

 

■中央大学落語研究会 

当日は、研究会の学生４名（うち、女性１名）が高座をいたしました。 

学生たちは、日々稽古に励んでおり、その軽快な語り口に皆さま笑いの

渦が起きておりました。 

 

■親子バンド 

京王堀之内駅そばにある八王子市親子つどいの広場「堀之内

CacheCache（カシュカシュ）」のメンバーで結成された親子バンド（総勢８

名）が馴染みの曲やクリスマスソングを演奏いたしました。 

 

ほのぼの堀之内では、初めて外部から招待して実施するイベントを開

催いたしました。普段、なかなか見れない表情が多く見れたことがとても

良かったと思います。次年度も、多様なプログラムを企画いたします。ご

期待ください。 

ご利用者×ご家族×地域 みんなが安心できる場所 

社会福祉法人楽友会 

ほのぼの堀之内 つ な ぐ 
令和２年１月１０日発行 

第２２号 

☏ ０４２－６８２－３１８６ 

年末イベント報告 

💻💻http://www.rakuyuukai.com

 



 

●平成３１年度 第２回運営推進会議の開催● 

 ほのぼの堀之内では、下記の日程で運営推進会議を開催いたしま

す。皆さまのご参加をお待ちしております。 

なお、詳細は１月下旬頃から配布、または、郵送の「開催のご案内」を

ご参照ください。 

 

・日時 令和２年２月１５日 土曜日 １４：３０～１５：３０ 

・場所 長池公園自然館第１・２会議室 ★通常と場所が異なります★ 

  

 ＊運営推進会議とは＊ 

 ご利用者やそのご家族、地域住民の代表、行政職員または高齢者あ

んしん相談センター職員（地域包括支援センター）、認知症デイサービス

に知見を有する人で構成され、事業所に要望や助言を伺うとともに提供

しているサービスを知っていただきながら、サービスの質の確保と向上を

図ることを目的としております。認知症対応型デイサービスは、平成２８

年度から年に２回程度の開催が義務付けられました。 

 今回の運営推進会議では、認知症認定薬剤師をお招きして、高齢者

の服薬と管理、抗認知症薬の現状等をテーマにご講演いただく予定で

す。ぜひ、ご参加をお待ちしております。 

 

●編集後記● 

『つなぐ（第２２号）』はいかがでしたか。今回は、年末イベントの様子を

中心にご報告いたしました。楽友会のある多摩市山王下では、地域の団

体等を招き、多くのイベントを開催しております。実は、堀之内でも…、と

考えておりましたが、場所や設備等の問題があり消極的に考えておりま

した。今回は、事業所のオーナーや住人の皆様のご理解を得て、実施す

ることができました。この場をお借りして、お礼を申し上げます  （高田） 

●１月のイベント● 

・１月１４日（火）、１７日（金）体験農園 

今年度最終の体験農園となります。大根やホウレン草等の収穫を予

定しております。 （１月下旬から２月下旬まで休耕期間となります） 

・１月２８日（火）セレクトメニュー 

 １月のセレクトメニューは、前回好評をいただいた「トンカツ定食」のセ

レクトメニューを予定しております。詳細は１月中旬から配布、または、

郵送の書面をご参照ください。 


